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Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Skrillir@p-ﬂusselhazk Vandvaerk

Arsrapporten er aflagt | overensstemmelse med irsregnskabsloven samt vandvaerkets
vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabsaret 1.
januar — 31. december 2023.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke inrtruffet begivenheder, der vasentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandveerkets finansiell > stilling.

#

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingers godkendelse.

Skrillinge-Russelbaek, den E{f _3_ 2024
'
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Folkevalgte bilags-kontrollanters pategning.

jeg kontrolleret/gennemgaet bilagene for 2023 uden
at det har medfart bemaerkninger der skal madtages i rapporten.

Skrillinge-Russelbaek, den 2& _-22024

Rosalie Larsen
Folkevalgt “ilagskontrollant




Den uafhangige revisors revisionspétegnjng

Det er vores p]:!fattelse, at arsregnskabet give: et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter i regnskabsdret 1. januar

V1 er uathangige af selskabet i overensstemrr¢lse med Internation:l Ethics Standards Board for
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfe-rd (IESBA Code) og de yderligere etiske
krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold ti] disse
krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisicasbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelse 1 ansvarlig for at vurcere selskabets evne til at fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet
pé grundlaz af regnskabsprincippet om fortsa® drift, medmindre lecIsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ e-d at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnsiabet

Vores mél er at opna hej grad af sikkerhed fo » om arsregnskabet som helhed er uden vasentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes bes - igelser eller fej, og :t afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hejt r.: veau af sikkerhed, m n er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes 1 overensstemmelse med internati snale standarder om revision og de yderligere krav, der er
g&ldende i Danmark, altid vil afdackke vaeseritiig fejlinformation, nir sddan findes. Fejlinformationer kan
opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventee-.at de enkelivis eiler samlet har ino (1 7delse pd de gkono: ::ske beslutninger, som regnskabsbrugerne
treeffer pd grundlag af drsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensst. mmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, 1-retager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover-

* Identificerer og vurderer vi risikoen for v.- ;sentlig fejlinformaticn i drsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer o udferer revisionshan-ilinger som reaktion pa disse risici samt
opnar revisionsbevis, der er tilstraekkel gt og egnet til at danne ¢ rundlag for vores konklusion. Risikoen




Haderslev, den 19. februar 2024

Vandvasrkernes

Revision s s s s
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Skrillinge-Russelbaek Vandveerk er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtzgter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos mediemmerne opkraevede belgb er
tilstreekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er andret, s3 vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregns'absloven. Sammenligningstal er tiigazset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes
nedenfor.

Resultatopgereisen

Opstillingsform
Resultatopggrelsen er opstiliet, sa denne bedst viser vandvaerkets altiviteter i det forlgbne

regnskabsar.

| resuitatopg@relsen indgar ureviderede budg: ttal for regnskabsaret og det kommende &r. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhaengen mellem de budgetterede
og de realiserede tal.

Nettoomsa=tning
Nettoomsa tning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgarelsen, hvis levering og risiko-

overgan=.iar fundet sted i ipbet af regnskab:d-et. Nettoomsaetninzen indregnes eksklusiv
moms og aigifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv’-princip, hvorfor der arligt opggres en
over- eller underdzaekning. Denne beregnes sum arets indtagter fratrukket drets omkostninger.
En eventuei overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens
en eventue! underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkastninger
Produktion omkostninger omfatter alle regnskabsarets omkastninger, der kan henfgres til

vandvaerkets indvinding af vand, herunder og- 4 personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholcz2lise af og afskrivning pa anlaeg.

Distribu’&i‘qnsumkostniﬂger - ; b
Distributicisomkostninger omfatter alle regriskabsdrets omkostninger, der kan henfgres til

vandveerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostriinger samt vedligeholdelse
af og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabséarets omkostninger til administration og

ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfaztter regnskabsposter af sekundzer karakter i

forhold til vandvaerkets primaere aktivitet,




Finansielle poster |
Finansielle indtagter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der

vedrgrer regnskabsperioden.
Finansielle indtaegter bestar bi.a. af renter a bankindestaender samt renteindtagter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver. |
Vandvaerkets materielle anleegsaktiver vaerdiznsasttes i 2023 til kostpris med fradrag af

akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 &r
Boringer 5C ar
Maskinanlaeg og installationer 5-2Rar
Ledningsanizeg 50 ir
Vandmalere - . - - € Ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender veerdiansaettes til nominel vaerdi. Vaerdien reduceras med nedskrivning til
img@degaels: af tab.

Underdakning
Underdzkning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indt:egter end kraevet i forhold

til hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdakning

Periodeafgransningsposter

Periodeafgre2nsningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer
efterfglgende regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vardipap. er
Vaerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, o:staget til statusdagens kursvaerdi.

Overdakning

Overdzkning er et udtryk for, at vandveerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv’-princippet. Posten reguleres hvart 3r med arets over- eller underdeakning.

-ir'




@vrige g=ldsforpligteiser
@vrige gaidsforplngtelser vardiansaettes til nominel vaardi.

.....




Resultatopgerelse for 2023
Realiseret Realiseret
2023 2022
Note kr. kr.

Nettoomsatning 1 567.519 558.987
Produktionsomkostninger 2 -236.177 -176.721
Bruttoresuitat 331.342 382.266
Distributionsomkostninger 3 -144.365 -147.018
Administraticnsomkostninger 4 -196.993 -233.654
Resultat af primaer drift -10.025 1.594
Andre driftsindtaegter 5 14918 14.620
Resuitat fgr finansielle poster 4,902 16.214
Finansielle indtaegter 6 - 542
Finansielle omkostninger 7 -4.902 -16.756
Arets resuitit 10 -




Balance pr. 31. december 2023

Aktiver

Grunde oy bygninger
Inventar og installationer

Ledningsnet
Materielle 2nlaagsaktiver

Anlsegsaktiveri ailt

Andre tilgodehavender
Periodeafgransningsposter

Tilgodehavender i ait

Likvide behcldninger
Bmmtn!rgqsa!cﬂver Palt

Aktiver i alt

Passiver

Over-/underdakning primo
Overfert arets over-/funderdakning

Overdeaekning i alt

Gald til finansielle institutter
Leverandgrer af varer og tjenesteydeiser

Gaeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsaetniriger og sikkerhedsstilielser

2023
Noter kr.

1.986.543
224,831
1.054.405

8 3.265.885

2022
kr.

2.058.408
191.144
1.546.324

3.795.876

3.265.8%5

9 28.7:8
10 17.5%3

46.291

11 718.78%

3.795.876

99.424
17.249

116.673

765.07%

4.030.969

Noter kr.
3.120.9:9
152.804

__ 157317

273.990

4.069.866

kr.

3.032.947
87.979

3.273.733_

12 693.843

13 63.354

- 757.227

4.030.9¢0

3.120.926

892.160
56.780

' 948.940

4.069.866




Noter til resultatopgereisen for 2023

Malerieje
Kubikmeterafgift
Gebyrindtagter
Tilslutningsbidrag

Overd=kning (negativ)/underdakning (postitiv)

Nettoomsaztning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vediigeholdelse

Nyanskaffelser

Trefor No>*forbindeise
Grundfos

El til produktion

Ejendomsskatter

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Afskrivninger

Produktionsomkostninger | alt

Note 3 Distr'butionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Ledningsopiysninger, Kamstrup
Statsafgift, ledningstab

Afskrivninger
Distributionsomkostninger | alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Honorar formand

Skattefri godigerelse

Honorar nastformand
Karselsgodiggrelse

Lenadministration

Opkraevning

Regnskab

Persondata

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikier og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Revision

Kurser -

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde
Administrationsomkostninger i alt

kr.

393.255
48.117
234,213
4.345
40.353

-152.804

567.519

2022

kr.

366.375
48.025
225.951
6.615

-87.979

558.987

75.126
742
1,140
2.9C0
23.393
1.661
14.269
24.516
92.4.0

wade o et

10.941
1.431
1.140
2.790

37.436
1.681

10.441

21,711

89.150

236.177

176.721

57.C218
23.441

63.856

144365

e &8, e

42.2:5
19.220
5.346
1.772
308
35.845
8.623
2.143
14.€53
15.929
12.073
5.776
11.454
3.219
7.452

48.822

31.929
-6

66.273

147.018

6.7¢3

e =xin e

61.835
19.251
5.346
2.213
264
33.679
8.103
2.018
26.485
21.102
17.405
4.702
11.983
6.950
3.421

8.897

"233.654




Note 5 Andre driftsindtzegter
Andre indtegter

Andre driftsindtagter i alt

Note b6 Finansielle indtaegter
Renteindtagter, bank
Finansielle indtaegter| alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansie!!s emkostninger | ait

Note 8 Materielle anisegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Plan 2030 Bidrag

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december
Note 9 Andre tilgodehavender

Moms

Afgift af ledningsfert vand
Andre tilgodehavender i alt

Note 10 Periodeafgransningsposter
Periodeafgransningsposter

Note 11 Likvide beholdninger

Nordea Grurndkonto
Nordea Plus zonto
Nordea Opsparingskonto

Likvide i widninger | alt

-ﬁ E?l' .

14.918

14918

4902

Grunde og

bygninger
3.666.171

1302

Inventar og
installationer
1.016.934
54.338

14.620

542

542

16.756
16.756

Ledningsnet
og
vandmalere

4.518.842
12.005

3.666.171  1.071.272 __ 4.530.847_

718.784

1.607.763 825790  2.972.518
71.759 20.651 63.896

- - 440.028
1.679.522  846.441  3.476.442
 1.986.649  224.831  1.054.405
28.575 97.992

163 1432
28738 99.424
17.553 17.249
628.754 22.546

: 74.771

90.000 60.000
157.317




Note 12 Geid til finansielle Institutter

Kommunekredit 201646239
Kommunekradit 201747884

Gaeld til finanslelle institutter | alt

Kursvaerdi

Note 13 *~verandgrer af varer og tjenesteydeis.r

Skattekonto

Skyldige lenudgifter

Skyldige flytteopgerelse

Forudbetaling vedrgrende salg af vand
Mellemregning EDB-service

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser | alt

Note 14 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

387.832
306.C1i1

505.778
386.382

693.843
N e

892.160

66
10.273
29.231
23.233

63.384

Ingen

30.153
24.752
1.875

s adah A T L R

~ 56.780






